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Bazuar né nenin 8 té Ligjit t& Punés nr. 03/L-212, nenin 5 t& Udhé&zimit Administrativ nr. 01/2024, Plotésim ndryshimin e UA
03/2024 pér rregullimin e konkursit né sektorin publik, Kodin e punés nr. 804 t& datés 28.01.2025 t& KEK sh.a, si dhe bazuar né
skemén organizative aktuale né fugi dhe nevojés pér plotésimin e kuadrit né Divizionin e Sh&rbimeve té Korporatés né KEK sh.a,
Kryeshefi Ekzekutiv i KEK-ut autorizon Burimet Njerézore, mé 09.07.2026, t& publikojné ofertén pér pozitén e méposhtme:

KONKURS
Titulli i pozités: Drejtor i Teknologjisé Informative
Institucioni: Korporata Energjetike e Kosovés
Numri i referencés: 09-09.07.2026
Tipi Akt Emérimit té punés: Sipas Ligjit t& punés 03/L-2012, UA 01/2024, plotésim ndryshimi i UA 03/2024 dhe KP té KEK-ut
Titulli i mbikéqyrésit: | raporton Drejtorit Ekzekutiv té Shérbimeve t& Korporatés

Kohézgjatja e kontratés: 1 (nj€) viegare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 (gjashté) mua;.
Koeficienti-paga: 2050 Euro

Procedura e aplikimit: | jashtém
Numri i kérkuar: 1
Vendi i punés: Korporata Energjetike e Kosovés, Prishtingé

Pérmbledhje e shkurtér e vendit t& punés:

Nén mbikéqgyrjen e Drejtorit t& Shérbimeve té Korporatés, bartési i punés planifikon, organizon, mbikéqyr dhe merr pjesé né té
giitha veprimtarité dhe funksionet e Divizionit t& Ti-s&. Ai/ajo &shté pérgjegjés/e pér pércaktimin e cageve dhe objektivave
zhvillimore té& Divizionit, zhvillimin dhe zbatimin e politikave, procedurave dhe standardeve, planifikimin dhe organizimin e
ofrimit t& programeve dhe shérbimeve, si dhe pér informimin efektiv t& mbikéqyrésve lidhur me zhvillimet pérkatése né fushén
e TI-sé. Gjithashtu, bartési i punés éshté pérgjegjés/e pér hartimin e buxhetit t& departamenteve té TI-s& monitorimin e
shpenzimeve, nxitjen e marrédhénieve bashképunuese me departamentet e tjera, si dhe kryerjen e detyrave té tjera pérkatése
sipas nevojés.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

* Zhvillon dhe udhéheq zbatimin e géllimeve, objektivave, politikave, procedurave dhe standardeve té punés sé departamenteve
té Tl-s&. Pérgatit dhe administron buxhetin, duke pérfshiré pércaktimin e nevojave pér staf dhe burime operacionale, si dhe
monitoron shpenzimet e Divizionit.

* Planifikon, organizon, administron, rishikon dhe vieréson punén e stafit profesional, teknik dhe operativ pérmes mbikéqyrésve
vartés. Siguron pérzgjedhjen, trajnimin, zhvillimin dhe vlerésimin e performancés sé stafit t& Divizionit, ndérmerr masa
disiplinore sipas nevojés dhe ofron udhézime, mbéshtetje dhe vierésim t& vazhdueshém pér stafin.

* Kontribuon né pérmir&simin e cilésisé sé pérgjithshme t& shérbimeve té departamenteve té& Tl-s&, duke zhvilluar, rishikuar dhe
zbatuar politika dhe procedura qé pérmbushin kérkesat menaxheriale, nevojat operacionale dhe misionin e Korporatés.

® Pércakton prioritetet dhe shpérndan burimet né dispozicion, rishikon dhe vieréson ofrimin e shérbimeve, rekomandon
pérmirésime dhe siguron ofrimin sa mé efektiv dhe efikas té tyre.

* Monitoron operacionet e pérditshme pér té siguruar gé Divizioni i pérmbush objektivat dhe caget e pércaktuara, respekton
politikat dhe procedurat dhe ofron shérbime né ményré efektive; ndérmerr masa korrigjuese sipas nevojés.

* Menaxhon pérgjegjésité administrative té departamenteve té Ti-s&, duke pérfshiré zhvillimin e takimeve, pérfagésimin né
mbledhjet me Menaxhmentin dhe Bordin e Drejtoréve, si dhe pérgatitien dhe mbikéqyrien e raporteve periodike dhe té
vecanta.

» Esht@ anétar/e i/e ekipit t& Menaxhmentit dhe merr pjesé né mbledhje e konferenca, duke siguruar pérfagésimin e nevojave
dhe shgetésimeve té Divizionit té Tl-sé&.

* Monitoron ndryshimet né legjislacion, rregullore dhe teknologji g& mund té& ndikojn& né funksionimin e Divizionit dhe zbaton
ndryshimet e nevojshme né politika dhe procedura.

* Mbikéqgyr zbatimin e masave té sigurisé sé rrjetit né nivel t& Korporatés.

» Parashikon nevojat e ardhshme té rrjetit dhe identifikon zgjidhje proaktive pér pérmbushjen e tyre.

* Mbikéqyr planifikimin dhe administrimin e sistemeve té teknologijisé sé informacionit né nivel t& Korporatés dhe menaxhon
projektet pér zgjerimin dhe pérdit&simin e tyre.

* Mban pérgjegjési pér planifikimin e kapaciteteve té sistemeve té& Ti-s& dhe koordinon punét lidhur me shérbimet dhe pajisjet
e teknologjisé sé informacionit.

¢ Kryen edhe detyra té tjera té natyrés ose nivelit t& ngjashém, sipas kérkesés sé& eprorit.




Autorizimet: N& harmoni me Rregulloret e KEK-ut dhe nivele tjera té& autorizimeve té caktuara koh& pas kohe.

Kérkesat profesionale/Kualifikimet

* Diplomé universitare né& fushén e Teknologjis& Informative, inxhinieri kompjuterike, shkenca kompjuterike ose né njé fushé

tjetér té ngjashme relevante.

® S& paku 5 vite pérvojé pune profesionale né fushat e lartpérmendura, prej tyre sé paku 3 vite pérvojé pune né nivel

menaxherial.

Aftésité dhe njohurité e pritshme:

e Teorité, parimet dhe praktikat operative, profesionale, té udhéhegjes dhe menaxhimit, pérfshiré mbikéqyrjen efektive, té
zbatueshme pér detyrat e pozités.

¢ Parimet dhe praktikat e planifikimit, hartimit dhe menaxhimit t& buxhetit, si dhe t& shpérndarjes efikase t& burimeve.

» Legjislacionin, rregulloret, udhézimet administrative, politikat, procedurat dhe aktet e tjera té zbatueshme, si dhe interpretimin
dhe zbatimin e tyre.

* Projektimin, zhvillimin, implementimin dhe administrimin e sistemeve té teknologjisé sé& informacionit, pérfshiré pajisjet
harduerike e softuerike, menaxhimin e licencave, sistemeve rezervé (backup), arkivimin e t& dhénave dhe rikuperimin pas
déshtimeve (disaster recovery).

* Zhvillimin e planeve té punés, objektivave, cageve dhe treguesve té& performancés sé departamenteve.

* Udhéhegjen, mbikéqyrjen, motivimin, zhvillimin profesional dhe vier&simin e stafit, si dhe menaxhimin e céshtjeve té personelit
né bashké&punim me Divizionin e Burimeve Njerézore.

* Menaxhimin e njékohshém té detyrave t& shumta dhe prioriteteve konkurruese.

* Komunikimin dhe prezantimin efektiv, pérgatitien e raporteve, korrespondencés zyrtare dhe dokumenteve t& tjera
profesionale, si dhe bashk&punimin me Menaxhmentin, punonjésit, institucionet dhe palét e interesit.

Dokumetet gé duhet t& dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményra e dorézimit t& tyre:
Gjaté aplikimit online, pas plotésimit té fushave me t& dhénat personale té sakta dhe t& plota, duhet té keni kujdes né pikat
vijuese:

a. Aplikacionin e shkarkuar nga web fagja e KEK-ut e plotésoni, pas plotésimit duhet t& ngarkohet né formén e aplikimit online
te vegéza: “Ngarko Aplikacionin e plotésuar”;

b. Déshmia pér kualifikimin tuaj: Diplomé universitare né fushén e Teknologjisé Informative, inxhinieri kompjuterike, shkenca
kompjuterike ose né njé fushé tjetér t& ngjashme relevante, e skanoni né njé dokument t& vetém (formati .pdf, .docx ose
-.doc madhésia maksimale SMB) dhe pastaj e ngarkoni n& aplikimin online te vegéza “Ngarko déshmité e kualifikimit” si dhe

c. Déshminé e pérvojés sé punés e dokumentoni me kontraté pune, apo vértetim i marrédhénies sé& punés té léshuar nga
punédhénési dhe e ngarkoni te vegéza “Ngarko déshmité pér pérvojé”.

Nése diploma éshté e fituar jashté vendit, vértetimin e nostrifikimit t& diplomés sé fituar apo aktin q& déshmon se diploma e
fituar &shté né proceduré té nostrifikimit, me kusht qé nostrifikimi i diplomés t& dor&zohet deri né momentin e nénshkrimit té
aktit pér emérim né até pozité.

Ményra e aplikimit:

Aplikimi éshté online, ngarkoni dokumentet sipas kérkesave né konkurs. Aplikimi juaj &shté i kompletuar vetém nése e merrni
e-mailin konfirmues. Pér ¢do paqgartési dhe pér siguri né aplikim kontaktoni né numrat e telefonit: 038/501-401-2671 ose
045/355-111 por mund té& shkruani edhe né e-mailin (ofertapune@kek-energy.com) pér té vértetuar aplikimin tuaj (vetdm nése
nuk keni pranuar e-mailin konfirmues).

Njoftimi me rezultatin e konkursit publik:
Kandidatét do té njoftohen individualisht me rezultatin e kétij konkursi duke e respektuar Udhézimin Administrativ nr. 01/2024,

plotesim ndryshimin e UA nr 03/2024 dhe Kodin e punés nr. 804 te dat&s 28.01.2025 pér rregullimin e konkursit né sektorin
publik.

Ményra e vierésimit té aplikantéve/kandidatéve:
Intervista vleré&sohet deri né shtatédhjeté (70) piké
letépérshkrimi (CV) vlerésohet deri né tridhjeté (30) pikeé

KEK-u fton té gjithé& té interesuarit, né veganti gjininé femérore, té aplikojné pér poziten e publikuar.
P&r mé shume informata pér poziten e lartpérmendur vizitoni web-fagen: www.kek-energy.com, ikona ‘Shpallje’ dhe mund ta
shkarkoni aplikacionin pér pozitén né té cilén aplikoni.

N& rast té pikéve té barabarta né fund té procesit té intervistimit dhe vierésimit t& CV-s&, pérparési do té kené kandidatét nga
komuna e Obiligit dhe zonat tjera té rrezikuara konform ligjit nr. 05/1-044.

Vérejtje:
Gjaté aplikimit online, pas plotésimit té fushave me t& dhé&nat personale té sakta dhe té plota, duhet té keni kujdes si né vijim:
Né&se nuk e deklaroni qé anétari | familjes s& ngushté ju punon né KEK, né ciléndo fazé qé vértetohet, aplikacionet e juaja do



té refuzohen. Aplikacionet pas afatit nuk do t& pranohen, ndérsa ato t& mangéta ose gé nuk jané né formatin e kérkuar mé
larté do té refuzohen.

Kandidati i suksesshém do 1€ sistemohet né pozitén pér té cilén ka aplikuar sipas késaj shpalljeje dhe né afatin prej tre (3) vietésh
nga dita e kontratés sé paré, nuk ka té drejté risistemimi né& pozitat ku ka mungesé té theksuar t& punétoréve.

Data e aplikimit deri mé 24.07.2026 ora 24:00
Prishtin&, 09.07.2026




